Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьпнский район Удrурr.кой Республики>>

<<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдьялёрос муниципал округ)> мунпципал
кылдытэтлэн Мм инистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <</t >) февраля 2022 года Ns /К
с. Якшур-Бодья

О создании Рабочей группы по борьбе с незаконной заготовкой,
транспортировкой, переработкой и реализацией древесины, незаконцой

добычей объектов животного мира и их реализацией на территории
муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики>>

В соответствиИ с РаспоряжениеМ Правительства Удмуртской Республики
J\Ъ 845-р от 19 июля 2018 года <<О создании Межведомственной комиссии по
борьбе с незаконной заготовкой, транспортировкой, переработкой и
реаJIизацией древесины, незаконной добычей объектов животного мира и их
реализацией>>, Лесным кодексом Российской Федерации, руководствуясь
статьями 30, з2, частью 4 статьи 38 Устава муницип€UIьного образования
кМуницИпальный окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>>,
Администрация муниципЕtльного образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>> постАНоВЛЯЕТ:

1. СоздатЬ РабочуЮ группу пО борьбе с нсзаконной заготовкой,
транспортировкой,

добычей объектов
переработкой и
животного мира

реализацией древесины, незаконной
и их реализацией на территории

муницип€LгIьного образования <Муниципа-гrьный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> (далее - Рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Рабочей группе (приложение Nч 1).

2.2. Состав Рабочей группы (Приложение J\Ъ 2).

3, ПРИЗнать утратившим силу постановление Администрации
мунициПального образования <<Якшур-БодьинскиЙ район> от 2|.08.2018 Ns
|272 (О рабочеЙ группе по борьбе с незаконной заготовкой,

.=i:"i |ri,r:,t&

&

транспортировкой,

добычей объектов
переработкой И реапизацией д)евесины, незаконной
животного мира и их реализацией на территории

муниципального образования <Якшур-Бодьинский райош.
4. разместить настоящее постановление на официальном сайте

муницип€Lпьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>>: www.bodia.ru и опубликовать в Вестнике
правовыХ актоВ мунициП€LlrьногО образования <<МуНицип€шьный округ Якшryр-
Бодьинский район Удмуртской Республики>.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Глава муниципального об trf.iяtrз

А.В.Леконцев

<<Му н и ц и п ал ь н ы й о кру |f*;-:""iЯ@l"RХ4
Якшур-Бод ьинск"Я рчЙоri;Ъ;
Удмуртской Республи ки> ;

=" {;

Бушуева Татьяна Владимировна
4_1 5-02

\yr

Приложение Ns 1

УТВЕРЖДЕНО постановлением
Администрации муниципaльного

::;fr;:ffiнI##:#ън:"
Удмуртской Республики>
Jф /rг от <</t >> февраля 2О22r.

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по борьбе с незаконной заготовкой, транспортировкой,
переработкой и реализацией древесины, незаконной добычей объеrсгов

животного мира и их реализацией на территории муниципальцого
образования <<МуниципальныЙ округ Якшур-Водr"".*ий районУдмуртской Республики>>

l. Общие положения
1.1. Рабочая группа по борьбе с незаконной заготовкой,

транспортировкой, переработкой и реализацией древесины, незаконной
добычей объектов животного мира и их реализацией на территории
мунициП€LIIьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> (далее Рабочая группа) является
межведомственным координационным органом, обеспечивающим
взаимодействие между Администрацией муницип€lльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,
территориuLльными органами федеральных органов исполнительной власти и
исполнительными органами государственной власти Удмуртской
республики, расположенными на территории муницип€lльного образования, в
сфере контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации в
области заготовки, хранения, транспортировки, переработки и реализации
древесины, добычи объектов животного мира и их ре€lлизации.1.2. Рабочая группа является постоянно действующей.

1,3, В состав Рабочей группы входят представители Администрации
мунициП€LIIьногО образования <<МуниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>>, по согласованию представители
территориапьных органов федера-гrьных органов исполнительной власти и
исполниТельныХ органоВ государСтвенноЙ власти Удмуртской Республики,
расположенных на территории муницип€шьного образования, а также
представители общественных организаций.

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуетсяКонституцией Российской Федерации, Лесным кодексом Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федер ации, иными правовыми актами Российской

Федерации, Конституцией Удмуртской Республики, законами Удшrуртской
республики, указами и распоряжениями Главы Удмуртской Республики,
постаноВлениямИ и распоРяжениями Правительства Удмуртской Ресгryблики,
правовыми актами органов местного самоуправления муницип€lльного
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики), а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Рабочей группы

2.1. основными задачами Рабочей группы являются:

разработка предложений по совершенствованию государственной
политики в сфере контроля за соблюдением законодательства Российской
Федерации в области заготовки, хранения,lфанспортировки, переработки,
ре€Lлизации и экспорта древесины, добычи объектов животного мира и их
ре€rлизации на территории муницип€tльного образования <<муниципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>;

ОбеСПеЧеНИе ВЗаИМОДейСтвия органов муницип€UIьного контроJIя,
территориальных отделов и управления Администрации муницип€UIьного
образования <Муницип€шъный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> (далее - Администрация Якшур-Бодьинского района) и
территориЕLпьных органов федералъных органов исполнительной власти,
расположенных на территории муницип€шьного образования,
осуществляющих государственный контроль и надзор в сфере заготовки,
хранения, транспортировки, переработки, реализац ии И экспорта древесины,
добычи объектов животного мира и их ре€Lлизации;

подготовка предложений по формированию системы правовых,
экономических, организационно-технических и иных мер, направленных на
предотвращение незаконной заготовки древесины, хранению заготовленной
древесинЫ (,u исключениеМ древесины, заготовЛенной гражданами дJUIсобственных нужд) после вывоза ее с лесосеки, транспортировки,
переработки, ре€Lпизации и экспорта незаконно заготовленной древесины,
нецелевого исполъзования |ражданами древесины, заготовленной для
собственных нужд, добычи объектов животного мира и их ре€Lлизации на
территории муницип€Lпьного образов ания;

подготовка предложений Правительству Удмуртской Республики,
министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды
Удмуртской Республики, территори€UIьным органам федеральных органов
исполнительной власти в Удмуртской Республике, организациям,
осущестВляющиМ деятельНость на территории муницип€lJIьного образов ания,
о мерах по предотвращению незаконной заготовки древесины, хранению,

транспортировке, переработке, реа,лизации и экспорта незаконно
заготовленной древесины, незаконной добычи объектов животног0 мира и
их реализации на территории муницип€tльного образования.

3. Функции Рабочей группы

З.1. ФункциrIми Рабочей группы являются:
разработка предложений, проектов правовьIх актов органов местногосамоуправления муниципального образования <муниципальный округЯкшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> по вопросам,

относящимся к компетенции Рабочей группы;
сбор и анализ информации с целью определения

направлений, целей и задач профилактики и борьбы
заготовкой, хранением, транспортировкой, переработкой
древесины, незаконной добычей объектов животного мира и
на территории муницип€Lпьного образования;

рассмотрение на заседании Рабочей группы и обобщение информации
по вопросам профилактики правонарушений, муниципaльного контроля и
надзора В сфере заготовки, храненияl тр8нспортировки, переработки,

мира и их

приоритетньtх
с незаконными
и реализацией
их реа.лизацией

реаJIизации и экспорта древесины, добычи объектов животного
ре €LлизаЦ ии на теРриториИ муницип€lльного о бразов ания

ок€вание методической помощи территори€шьным отделам и
управлению Администрации Якшур-Бодьинского района по вопросам
профилактики незаконной заготовки, хранения, транспортировки,
переработки и реализации древесины, незаконной добычи объектов
животного мира и их реztлизации на территории, подведомственной
соответствующему территори€tльному отделу (управлению).

4. Права Рабочей группы

4.1. Рабочая группа имеет право:

представлять в установленном порядке в Администрацию Якшур-
Больинского района предложения по вопросам, относящимся к компетенции
Рабочей группы;

приниматъ решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей
группы;

проводить комплексный анЕLlrиз ситуации в лесном секторе экономики
мунициП€tльногО образованиЯ и разрабатывать предложения о мер€lх по
предотвращению, профилактике незаконной заготовки древесины, хранению
заготовленной древесины после вывоза ее с лесосеки (за исключением

древесины, заготовленной гражданами для собственньж
транспортировке, реализации и ее нецелевого использовани,I;

нужд),

запрашивать в установленном порядке у органов государственной

относящимся к компетенции Рабочей группы;
привлекать в установленном порядке представителей федеральньrхорганоВ исполнительной власти, органов исполнительной власти Удмуртской

республики, органов местного самоуправления, а также на)лных,
общественных и иных организаций для проработки вопросов, вносимых на
рассмотрение Рабочей группы.

5. Организация деятельности Рабочей группы

5.1. Состав Рабочей группы угверждается постановлением
Администрации Якшryр-Бодьинского района.

5.2. Председатель Рабочей |руппы несет персон€lльную
ответственность за выполнение возложенных на Рабочую группу задач.

5.3. Председатель Рабочей группы:
осуществляет руководство Рабочей группой;
распределяет обязанности среди членов Рабочей группы;
ведет заседания Рабочей группы;
утверждает повестки дня заседаний и планы работы Рабочей группы;
дает поручения членам Рабочей группы;
подписывает протоколы заседаний и другие документы Рабочей

группы.
5,4. В период отсутствия председателя Рабочей |руппы его обязанности

выполняет заместитель председателя Рабочей |руппы.
5.5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в

планом, принятым на заседании Рабочей группы и
председателем Рабочей |руппы.

5.6. Заседания Рабочей группы проводятся по необходимости.
5.7. Заседание Рабочей |руппы считается цравомочным, если на нем

присутствует более половины членов Рабочей группы. Члены Рабочей
группы участвуют в ее заседании лично. Член Рабочей группы в случае
невозможности присутствия на заседании Рабочей группы имеет право
заблаговременно представить В письменной форме информацию о
направлении на заседание своего представителя, а также свое мнение по
рассматриваемым вопросам.

5.8. Подготовку матери€lлов к заседанию Рабочей группы осуществляет
секретарь Рабочей группы.

власти, органов местного самоуправления информацию по вопросам,

соответствии с

утвержденным

5.9. Секретарь Рабочей группы:

- формирует Повестку Дня и матери€lлы очередного заседания рабочей

утверждениrI

группы;

- представляет повестку дня заседания Рабочей группы дляПредседателю Рабочей группы;
_ напраВляеТ повесткУ днЯ и матери€tлЫ очередного заседания Рабочейгруппы членам Рабочей группы для ознакомления;
- ведет и подписывает протоколы заседания Рабочей группы;
- осуществляет иные функции, возложенные на него председателем Рабочейгруппы.

5.10. Решения Рабочей группы принимаются путем открытогоголосования простым большинством голосов от числа присутствующих назаседании членов Рабочей |руппы. При равенстве голосов пришIтымсчитается решение, за которое проголосов€UI председателъствующий назаседании Рабочей группы.
5.1 1. Решения Рабочей цруппы оформляются протоколом, которыйподписывается председательствующим на ее заседании и секретарем Рабочейгруппы, доводится до сведения заинтересованных лиц.
5,12, Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей

цруппы осуществляет отдел по строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству Управления по строительству, имущественным отношениям ижилищно-коммун€Lпьному хозяйству Администрации Якшур-Бодьинского
района.

АлександровиII

Перевозчиков Руководитель ГКУ УР <<Якшур-Бодьинское лесничество> (по
согласованию);Владимир

николаевич

<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский районудмуртской Республикп>, заместитель председателя;

Ведущий специ€Lлист-эксперт отдела по строительству ижилищно-коммун€tльному хозяйству Управления по
строительству, имущественным отношениrIм и жилищно-
коммун.льному хозяйству Администрации муницип€lльного
образования <<Муниципальный onpy. Якшур-Ьодьинский
район Удмуртской Республики>>, секретарь комиссии.

Широбоков Первый заместитель главы Администрации МУНИЦИП€LПЬНОГОСергей
Щмитриевич

васильева
Наталья
васильевна

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>, председатель;

Приложение Ns 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации
муницип€lльного образования
<Муниципалъный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>
ЛЦ/€l- от <<И >> февраля 202l г.

Состав
Рабочей группы по борьбе с незаконной заготовкой, транспортировкой,переработкой и реализацией древесины, незаконной добычей объеrсговживотного мира и их реализацией на территории муниципальногоОбРаЗОвания<му"т;Jili:"жi::il#тIз.";;;;;;;район

начальник Управления по строительству, имущественным
отношениrIм и жилищно-коммун€lльному
Администрации муниципЕlльного

хозяйству
образования

Лекомцева
Наталья
Алексеевна

Члены рабочей
группы:
Иванов
Геннадий

Заместитель главы Администрации
образования <<Муниципа-пьный округ
район Удмуртской Республики>>;

муниципulльного
Якшур-Бодьинский

Агафонов главный специ€Lлист-эксперт отдела охраны объектов

l

Андрей
Анатольевич

оксана
Алексеевна

животного мира Министерства црцродньrх ресурсов и
охраны окружающей среды Удмуртской Республики на
территории Якшур-Бодьинского района (по согласованию);

Вахрушева заместитель цредседателя Общественной палаты
мунициПzLпьного образования <Якшур-Бодьинский райою>(по согласованию);

Начальник территориЕuIьного отдела (территори€rльного управления)J -4r-y.LvLLLuL,

i::.::'ТЦИИ _МУНИЦИПЕlЛЬного
о бр азования <Муниципальный округ якшур-__ -__rJ ! ,Ll\,,,J уБодьинский район Удмуртской Республики>>, на территории которого

расположен объект контроля.

\м

ЗЖЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертпзы постановJIешпя

Администрации*"",JlО"liТllJo.йННfi ;Ьниципальпыйокруг
Якшур-Бодьинс кий ра йон Уд rурr. кой РЪспубликш>

l1. Дата цроведениrI экспертизы: <<10>> февраля 2О22юда.
1

';-.,Y::Тл"_:ry::a:1- ;*""п,",_,, доr"""страци,I муниципЕulьноt'
;;;;;;",;;-р##т;ffi;н#

Ресгryбликп>.
3, Эксперты: Варавинов о.М. - заместитель гJIавы Администрации МО<<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-Бодьинскиt раtон Удмуртской Ресгryблики));Бармашов м,А, - руководитель €шпарата Администрации муницип€lльногообразования <Муниципалъный округ Якпгур-Ьодьинский район УдмуртскойРесгryблики>; Вахрушева н.А. - нача.льник Угrравлениrl правовог.o обеспеченияи взаимодействия с органами местного самоугIравJIения Администрации МО<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский раИон Удмуртской Ресгryблики>;Бендер и.А. начальник Управления муниципапьной слrужбы иделопроизводства

_
Администрации мО <Муниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики)).

4, Реквизиты постановлениrI (проеrоа постановления): проектпостановления (о создании Рабочей цруппы по борьбе с незакоrшrойзаготовкой' транспортировкой, перерабоiкой И решиъацией древесины,незаконной добьтчей объеlстов животного мира и ID( реЕUIизацией на rЁрр"rор""муницип.льного образования <<Муниципальный Ъ*ру. Якшур-Бодъинский
район Удмуртской Ресгryблики)).

5. Перечень вьUIвленньIх коррупциогенньIх факгоров и проявлений

::Ж#-},:::::_": "1 : _ ryаНИеМ ИХ ПРИЗ НаКОВ (О Пис ания) и со ответствующID(

;;;"#";;;;,
,ц"о..""о.rrБ

";;;;;;L

L'Lv''

6, ПредлоЖениrI О способаХ ,r"й"дuц"" WIп
"й;; аIдии

::lY:::::::::.* фаКГОРов и проявгrений коррупциогенности (доработке

7. Выводы: не выявлены коррупцuонные фаюпорьl r' ч проявлен'я

.а%-- /^/ nn
коррупцuоzенносmu. Рекоменdуем к прuняmuю.

_

О.М.Варавинов
М.А.Бармашов
Ir.А.Вахрушева

:8